

**PROTOKÓŁ Nr XVII/16**  
**z przebiegu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim,**  
**odbytej w dniu 29 lutego 2016 r.**  
**w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.**

Obradom sesji przewodniczył **Radny Radosław Sujak** - Przewodniczący Rady Miejskiej przy współudziale Wiceprzewodniczących Tomasza Rafała Rogowskiego i Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych, w sesji wzięło udział 14 radnych. Nieobecny Radny Mariusz Grycan. Lista obecności w załączeniu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Grzegorz Garczyński	- Zastępca Burmistrza
Agnieszka Czarnolewska	- Sekretarz Gminy
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy
Agnieszka Nosewicz	- radca prawny

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Uzgodnienie projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Dolina Bobru”.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - 1) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2016 r.;
  - 2) w sprawie zmiany „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krosno Odrzańskie”;
  - 3) w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu programu rozwoju zwanego „Strategią rozwoju społeczno – gospodarczego Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2016-2025”.
4. Zamknięcie sesji.

**Do pkt. 1**

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 17.00 dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Radosław Sujak**. Na wstępie powitał Burmistrza Krosna Odrzańskiego, Zastępcę Burmistrza, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, sołtysów, mieszkańców. Stwierdził, iż sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Krosna Odrzańskiego. Radni otrzymali porządek obrad. W sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi wymagane quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

**Do pkt. 2**

Postanowienie opiniujące projekt uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Dolina Bobru” przedstawiła **Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska**. Poinformowała, iż do Urzędu wpłynął wniosek Sejmiku Województwa Lubuskiego, z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Dolina Bobru”. Zgodnie z KPA uzgodnienie ma mieć formę postanowienia. W przypadku braku stanowiska rady w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały, uważa się, że został

on uzgodniony. Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego wystąpił jednak z prośbą, aby rada zajęła stanowisko jak najszybciej. Dodała, iż obszar chronionego krajobrazu na terenie Gminy Krosno Odrzańskie zajmuje 220,11 ha. Zmiany wprowadzone na przełomie lat 2008-2014 spowodowały nieczytelność rozporządzenia nr 3 Wojewody Lubuskiego z dnia 17 lutego 2005 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu. Zweryfikowano zapisy podjętych rozporządzeń oraz uchwał, które ujednolicono. Uzupełniono opis tekstowy przebiegu granicy. Uporządkowano granicę Obszaru poprzez dostosowanie jej przebiegu do granic działek ewidencyjnych. Następnie odczytała zakazy, które wprowadza się na terenie obszaru chronionego krajobrazu o nazwie Dolina Bobru. Według wnioskodawców propozycje przedstawione w projekcie uchwały są w pełni uzasadnione i prowadzić będą przede wszystkim do zwiększenia swobody w zakresie zagospodarowania i użytkowania terenu, bez wpływu na funkcje, jakie pełni obszar chronionego krajobrazu Dolina Bobru tj. zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem oraz korytarza ekologicznego. Zgodnie z art. 24 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody zakazy określone w projekcie uchwały nie dotyczą: wykonywania zadań na rzecz obronności kraju i bezpieczeństwa państwa, prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związanych z bezpieczeństwem powszechnym, realizacji inwestycji celu publicznego, wykonywania zadań wynikających z planu ochrony, zadań ochronnych lub planu zadań ochronnych. Stwierdziła, iż sprawę analizowali pracownicy Wydziału Gospodarki, Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz architekt miejski. Składamy propozycję, aby pozytywnie uzgodnić projekt uchwały Sejmiku, ponieważ nie wpływa to negatywnie na obszar chronionego krajobrazu na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.

**Mieszkaniec Starego Raduszca** powiedział, że w 2011 roku składał wniosek o utworzenie w starym korycie Bobru użytku ekologicznego. Dodał, iż występują tam stanowiska rozmnażania się rzadkich zwierząt oraz kępy drzew i krzewów nie wszędzie spotykanych. Następnie wymienił występujące na tym terenie gatunki zwierząt i ptaków. Stwierdził, iż nie chciałby, aby ten teren był przeznaczony pod tor motocrossowy.

**Radny Marek Górski** zapytał czy są plany, aby uporządkować teren dawnej zwirowni. Jest tam bowiem wiele odpadów. Zapytał czy wzdłuż Bobru powstaną drogi dojazdowe dla wędkarzy, czy będzie można przemieszczać się po obecnych drogach.

**Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska** stwierdziła, iż z uzasadnienia do projektu uchwały wynika, że jest to tylko uporządkowanie dokumentacji, zmniejszenie obszaru. Uchwała Sejmiku nie ma związku z pojedynczymi działaniami. Ważne, aby był zachowany charakter ekologiczny związany z turystyką. Wykonanie dróg czy uporządkowanie terenu to działania należące do gminy.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak** powiedział, że obszar chronionego krajobrazu nie jest ochroną rygorystyczną. Dodał, iż dojazd nad rzekę, w celu amatorskiego wędkowania, nie jest zakazany.

**Radny Marek Górski** stwierdził, że jeśli na terenie gminy jest obszar chronionego krajobrazu, to władze są zobowiązane do jego ochrony. Dodał, iż Straż Miejska powinna odwiedzać ten teren. Ludzie pozostawiają tam dużo odpadów.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak** wyjaśnił, iż obszary chronionego krajobrazu są zabezpieczone pod rekreację i w celu ochrony przyrody.

**Radny Robert Narkun** poinformował, iż mieszkańcy Starego Raduszca powoli podejmują się tego, aby objąć ten teren swoją opieką. Już w ten weekend odbyło się sprzątnięcie. Na kolejny weekend ponownie planowana jest akcja sprzątnięcia przez mieszkańców. Z czasem pewnie zajmiemy się tym terenem. Ma on bowiem niesamowity potencjał, aby tam wypoczywać. W zeszłym roku także zorganizowano jedną akcję sprzątnięcia. Było to jednak za mało, jak na tak duży obszar. Dodał, iż ta dyskusja nie ma nic wspólnego z projektem uchwały Sejmiku.

**Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska** powiedziała, iż jutro udzieli odpowiedzi na pytanie Radnego Górskiego. Sprawdzi czy Straż Miejska ma uprawnienia do pewnych czynności.

**Radny Marek Górski** poinformował, iż ok. 300 m od elektrowni, z prawej strony do rzeki płynął strumień ścieków. Poprosił, aby przyrzeć się tej sprawie.

**Mieszkaniec Starego Raduszca** zapytał czy w ramach rekreacji będzie możliwość prowadzenia na tym terenie rajdów motorowych, samochodowych.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak** stwierdził, że trudno udzielić w tej chwili odpowiedzi na to pytanie. Ustawa wprost tego nie reguluje. Musielibyśmy to sprawdzić.

**Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński** powiedział, że użytek ekologiczny ustanawia uchwałą rada gminy. Nie jest to jednak tematyką dzisiejszego spotkania. Jeśli chodzi o zakaz jazdy po wskazanym terenie motorami czy samochodami, to dzisiejsze postanowienie tego nie zabroni.

**Mieszkaniec Starego Raduszca** zapytał czy nie stanie się tak pomimo tego, że już dziś jest to obszar specjalnej ochrony ptaków.

**Radny Bartosz Zaborowicz** powiedział, że zajmował się kwestią motocrossu i postawienia toru motocrossowego. Dodał, iż w chwili obecnej nie ma zagrożenia, aby na terenie Starego Raduszca taki tor powstał.

*Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny Krystian Forster) przyjęła Postanowienie opiniujące projekt uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu o nazwie „Dolina Bobru”.*

### Do pkt. 3

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2016 r. przedstawiła **Skarbnik Gminy Ilona Ogiba**. Powiedziała, że zmiana dotyczy jednego wniosku. Chodzi o zwiększenie dofinansowania na zadanie „Termomodernizacja Zespołu Szkół w Wężyskach”. Na ostatniej sesji zadanie zostało wprowadzone do budżetu. W chwili obecnej zaistniała potrzeba zwiększenia wartości o kwotę 10.246 zł. Ogółem na to zadanie przeznaczymy 47.046 zł. Koszt opracowania Programu Funkcjonalno Użytkowego dla tego zadania okazał się wyższy niż wstępnie zakładano. W związku z ubieganiem się przez Gminę o dofinansowanie na termomodernizację, potrzebna jest szybka zmiana. Środki zostaną przeniesione z rozdziału 70005 do rozdziału 80101.

*Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie pozytywnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVII/134/16 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2016 r.*

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krosno Odrzańskie” przedstawiła **Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska**. Powiedziała, iż po raz kolejny przedkładamy zmiany do planu gospodarki niskoemisyjnej. Jesteśmy na etapie wniosku o płatność w NFOŚiGW. Dostaliśmy 7 dni na wprowadzenie zmian przesłanych przez NFOŚiGW. Muszą się one znaleźć w planie gospodarki niskoemisyjnej. Sprawa jest bardzo pilna.

*Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie pozytywnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVII/135/16 w sprawie zmiany „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Krosno Odrzańskie”.*

3) Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu programu rozwoju zwanego „Strategią rozwoju społeczno – gospodarczego Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2016-2025” przedstawiła **Naczelnik Wydz. Promocji i Rozwoju Gospodarczego Anna Januszkiewicz**. Powiedziała, że od sierpnia 2015 roku opracowujemy program rozwoju, który będzie wyznaczał najważniejsze kierunki rozwoju w perspektywie 10 lat. Elementem prac były warsztaty. Obecnie gotowa jest robocza wersja dokumentu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami jesteśmy zobowiązani poddać go pod konsultacje społeczne. Stąd też wniosek do rady o ich zwołanie. Potrważą one od 3 do 17 marca br. W tym czasie dokument zostanie udostępniony na stronie internetowej Urzędu Miasta. W dniu 10 marca br. o godz. 17.00 odbędzie się otwarte spotkanie dla mieszkańców. Ponadto zaprosiła na spotkanie z cyklu Gmina Przyszłości, które będzie miało miejsce 3 marca br., o godz. 18.00. To ono będzie symbolicznym początkiem konsultacji. Przedstawione zostaną założenia programu. Dokument jest dość obszerny. Składa się z diagnozy społeczno-gospodarczej, analizy słabych i mocnych stron, analizy badań ankietowych, w których brali udział mieszkańcy. Na podstawie części diagnostycznej opracowano misję i wizję gminy oraz szczegółowe cele operacyjne i strategiczne. Dodała, iż w perspektywie finansowej UE 2014-2020 takie dokumenty strategiczne są obowiązkowe w procesie ubiegania się o dofinansowanie. Analizując dokument można stwierdzić, iż część zadań jest na dużym poziomie szczegółowości, a część ogólności. Staraliśmy się dostosować program do obecnie już ogłoszonych konkursów. To, co mogliśmy uszczegóławialiśmy. Pewne rzeczy pozostawiliśmy jednak na dużym poziomie ogólności, aby nie blokować sobie działań. Zgodnie z przepisami wszelkie zmiany strategii i załączników są kompetencją rady gminy. Dzisiaj radni otrzymali płyty z projektem roboczym programu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak** powiedział, że dokument jest bardzo obszerny. Jeśli ktoś z radnych potrzebuje wersję papierową dokumentu, to powinien skontaktować się z Panią Naczelnik.

**Naczelnik Wydz. Promocji i Rozwoju Gospodarczego Anna Januszkiewicz** powiedziała, że przekaże jeden wydrukowany egzemplarz do biura rady.

**Sekretarz Gminy Agnieszka Czarnolewska** wyjaśniła, iż projekt uchwały został przedłożony, aby wiedząc o potrzebie zwołania nadzwyczajnej sesji rady, nie czekać z przeprowadzeniem konsultacji.

*Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie pozytywnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr XVIII/136/16 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu programu rozwoju zwanego „Strategią rozwoju społeczno – gospodarczego Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2016-2025”.*

#### Do pkt. 4

**Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak** o godzinie 17.30 stwierdził: „zamykam obrady XVII sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano –

**PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ**

*Radosław Sujak*  
**Radosław Sujak**

Protokolowała:

Monika Karwowska-Pawłowska

*Karwowska-Pawłowska*

Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym